
FORMULAR VETEDEKLARIMI

pER zBATtMtN E LtcJtr NR. 138/2015 "pER GARANTTMTN E tNTEGRtrETrr rE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE"

DATE:27t04t2017

A. Gienealitetet aktuale

B. Gienealitete td mdparshme

(Ndse keni ndryshuar zyrtarisht ndonjd nga td dhdnat e gjeneralitetit luaj, apo keni pdrdorur njd gjeneralitet tjeter,
qofte edhe pa e ndryshuar zyrlarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotdsuar t6 gjitha t6 dhdnat qd jand ndryshuar dhe
aq here sa jan6 ndryshuat. Mosdeklatimi i ndonje gjeneraliteti sipas kesaj pike, qd mund te pengoje verifikimin sipas
dispozitave te ligjit nr. 138/2015, p6ft6n vepdr penale sipas nenit 190 te Kodit Penal.)

(emir, nrbiemir, ninshkrim)

1

EMER EDMOND

MBIEMER HAXHINASTO

ATESI LLAZAR

AMESI LISABETA

DATELINDJE 16 NENTOR 1966

VENDLINDJE TIRANE

VENDBANIM TIRANE

NR. ID G61116022t\,1

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI
DATELINDJE

VENDLINDJE



Und, iie ndnshkruari /a EDN/IOND HAXHINASTO, kam marr6 dijeni dhe jam i vetddijshdm se:

a) Ky Formular parben dokument zyrtar qe i drejtohet nj6 organi shtetdror dhe i
ndnshtrohet verifi kimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi ite dhenave tE rreme nd k6t€ Formular pErb6n vepdr penale dhe
denohet me burgim sipas nenit 190 tE Kodit Penal.

c) Ti dh6nat e pasqyruara nE k6t6 Formular i nenshtrohen verifikimit td plote, brenda
dhe jashtd Shqip6rise, nga organet shtetErore dhe Prokuroria e PErgiithshme.

g) Me plotdsimin e k€tij Formulari, kam dh6nd pdlqimin pdr verifikimin e gdo td dh6ne
personale, pdrfshire glurmEt daktiloskopike dhe gdo te dhEnE tjet6r biometrike.

d) Pasqyrimi itd dhdnave tA pavErteta, t6 paplota, dhe ti pasakta n6 kdtd Formular
dhe refuzimi i depozitimit te gjurm6ve daktiloskopike, passjell skualifikimin e

menjehersh6m dhe nd gdo koh6 nga kandidimi/zgjedhja/emerimi apo ushtrimi i

m6tejshdm i funksionit publik.

e) Trajtimi itE dhanave do te kryhet nE p6rputhje me legjislacionin n€ fuqi p6r
mbrojtjen e tA dhdnave personale.

Duke qend ivetddijshdm pdr pasojat ligjore ne rast td deklarimeve td pavdrteta, te paplota apo

te pasakta, konfirmoj saktdsine e t6 dhenave td pasqyruara nd kdtd Formular.

KUJDESI JENI UE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI I KETU SEKSIONI TE

BEHET pASt EsurE prorEsulR SAKTE I GJtTHE FoRMULARt!

mbiemer

\emer, mbiemir, ninshkrim)
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III MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE



A ieni denuar ndoniahere me vendim oivqesor td formes se prerd nqa ni6 autoritet
oivodsor shqiplar ose i huai? (Vendos X parbri peroiioies)

Jo tl
- Ndse po, specifikonitd dhenat e mdposhtme:

1.

PO

2. A ieni ddnuar me burqim me vendim givqEsor iopi5rfundimtar nga ni6 autoritet qivqa;sor
shqiptar ose i huai, pdr nie cdshtie penale t6 pazqiidhur me vendim qivoa5sor td form€s
sd prer6? (Vendos X pdrbri oerqiioies)

JO

- Ndse po, specifikonite dhd dposhtme:
E
natem

Vepra penale pdr t6 ci16n jeni ddnuarMasa e d6nimit me
burgim

Nr. dhe data e
vendimit gjyqaisor

rfundimtar/DAnimi
TA dhdnat e

vendimit
gjyqEsor

! mbiemdr, ndnshkrim)

III. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYOESORE TE PERSONIT

Gjykata

Neni Lloii



PO

A keni qend ndonidherd nd hetim ose qivkim nqa nid autoritet ihuai. pdr krverien e nie
vepre penale? (Vendos X perbri perqiiqies)

JOE
- Ndse po, specifikoni td dhdnat e mdposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet

4. A keni qene ndoni'herd i ndaluar apo arrestuar nga organet liqizbatuese, pdr krverien e
niii vepre penale? (Vendos X pdrbri odtoiiqies)

JO

- Ndse po, specifikoni te dhdnat e mdposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet

A dshte caktuar ndai iush ndoniiiherai masii shtrdnquese e sigurise personale. nii fuqi
ose io? (Vendos X pdrbri pdrqiiqies)

5.

PO

- Ndse po, specifikonltd dhdnat e mepo

PO

mbiemEr, n€nshkrim)

.t



Ndalimi i daljes jashtd shtetit

Detyrimi pdr t'u paraqitur n6 policin6 gjyqesore

Ndalimi dhe detyrimi iqdndrimit nd nj6 vend td caktuar

Garancia pasurore

Arresti n6 shtdpi

Arresti nO burg

Shtrimi i pdrkohshdm nd nje spital pslkiatrlk

- Nese po, specifikoni te dhdnai e mdposhtme:

Aktualisht nd fuqi E revokuar

tr
tr
n
tr
tr
u
n

n
tl
tr
tl
n
n
n

JOPO

6. A esh,; l6shuar ndoni5herd ndai personit tuai ni6 urdhdr kdrkimi nderkombdtar lidhur
me kryerien e veprave penale? (Vendos X perbri perqiiqies)

Ndse po, specifikonite dhdnat e mdposhtme:

7. A 6shte marr6 ndoni€here per iu masa e ddbimit nsa nie shtet i huai?
(Me Diiriashtim tij rastit kur ieni dbbuar ekskluzivisht per shkelien e rrequllave td emiqracionit qe
kane td bdinb me rrequllat e qbndrimit apo hvrie-dalies ne nid teffitor tb ni6 shteti to huai) (Vendos

X pCrbri perqiiqies)

POE

Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pdr td
ciliin akuzoheshit

Vendimi
pArfundimtar

Periudha, data

Neni LIoji

Autoriteti
urdhiirues

Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutimi (n6se 6sht6 nd fuqi
apo jo)

Jo fa
(em-6r, mbiemor, ninshkrim)



Qyteti dhe
Shteti ku keni

ietuar

Arsyeja dEbimit Periudha e
ddbimit nga shteti

i huai

TE dhanat e aktit t6 dabimit

- Ndse po, specifikonitd dhdnat e mdposhtme:

8. A keni ietuar ndoniqhete iashta territorit te Repubfikes se Shqiparise per mA shuma se 1

muai? (Vendos X pdrbri perqiiqies)

PO

Duke qene i vetddUshdm p6r pasojat ligjore nd rast td deklarimeve td pavdrteta, td paplola apo td
pasakta, konfirmoj saktdsind e t0 dhdnave te pasqyruara nd tmular. a.--

k"^r/

Shdnim: Nd rast referimi tA akteve, vendimeve dhe dokumenteve taj caktuara, bashk1ngjitini njd
kopje te tyre kdtij Formulari.

Nase plesd td caktuara te Formularit jane te pamiaftueshme pe e te dhenave, shto aq
pjese sa ju nevojiten per pasqyrimin e b gjitha

mbiem0r, nEnshkrinr)
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fl-.l Jo f ltt Il
Ndse po, specifikoni td dhdnat e meposhtme:

Qyteti dhe
Shteti ku keni

ietuar

Arsyeja Periudha Adresa e vendqendrimit

USA, PRINCETON STUD LI\/E 19S9-2000 ]\NARSHAL AVE BUTTLER APPT,
PRINCETON

UK, LONDON TURIZEM 1992-1993 SOUTH WIMBLEDON, LONDON

SLLOVENI, BRDO STUDII\,1E 1996 BRDO PRI KRANJU

4l^^l noi-
t *4.,


